Concílio   de      Langres   ( Concilium   Lingonense )   de   830 .  204

Uma curiosidade, ainda pensando no Concílio de Tours de 813, é que ele prevê a               

alimentação dos miseráveis e indigentes em tempos de carestia , mas a palavra “ pauper ” em              205

si não é mencionada, como por exemplo ocorre no  Capitulare missorum Niumagae datum  de              

806 , sendo utilizadas as palavras “ inopes ”, “ miseros ” e “ indigentes ”. Mas esta opção nem             206

de longe é a padrão dos textos canônicos. Se tomarmos como referência os sinônimos mais               

comuns de “ pauper ” na língua latina (cf. LIEBER, RAMSHORN 1841: 339; FRIEDEMANN            

&   KOCH   1860:   144),   temos   o   seguinte   quadro:  

204  “ Istas villas cum omnibus adiacentiis seu et omni re superposita, campis, pratis, silvis, pomiferis, pascuis,                
accessibus, aquis aquarumque decursibus et omnes redditus, totum ad integrum, una cum mancipiis, libertis,              
cum omni peculio ipsorum, una cum accolabus dedi ad servitium monachorum iure perpetuo ad possidendum,               
ecclesiam etiam, que est in ipsa Belenavo villa in honore sancti Stephani prorsus ab omni consuetudinali                
exactione liberrimam, ecclesiam quoque de villa, que dicitur Danbrun, cum appenditiis suis, et villam Trescasas               
cum ecclesia et omnibus appenditiis suis, item ecclesiam de villa, quae dicitur sancti Sequani, cum appenditiis                
suis et ecclesiam de villa Morniaco cum omnibus ad eam pertinentibus necnon etiam ecclesiam, quae est in                 
Valle Verona in honore sancti Mauritii, ecclesiam de villa Beria in honore sancti Laurentii cum omnibus                
appenditiis suis, preterea in territorio Divionensi decimas illarum vinearum, quas donaverat huic ecclesiae             
domnus Amalgarius, dux et fundator huius sacri cenobii, apud villam, que dicitur Fiscinis, vinearum non               
modicam quantitatem cum pratis et campis et servis et ancillis ad ea excolenda et in villa Fisciaco vineas                  
similiter et in Marcennaco similiter in substantiam monachorum et alimoniam pauperum et ut ibidem delectetur               
servus Dei Domino servire et pro rege eiusque coniuge necnon et liberis ipsius et totius imperii eius stabilitate                  
iugiter   Domini   misericordiam   implorare. ”   (MGH    Leges ,   Conc.   2,2,   no.   51,   p.   681-682). 

205  “ Omnibus communiter intimetur, ut unusquisque omni tempore suam familiam et ad se pertinentes inopes               
alere ac vegetare studeat, quoniam impium est et Deo odibile eos, qui divitiis affluunt nimiisque opibus                
abundant,   non   adiuvare   miseros   et   indigentes. ”   (MGH    Leges ,   Conc.   2,   no.   38,   c.   36,   p.   291).